裝

訂

線

國立臺東大學　函
地址：台東市中華路一段684號
聯絡人及電話：吳佳芸(089)510819
電子郵件信箱：laney@nttu.edu.tw
傳真電話：(089)510928

受文者：南華大學

發文日期：中華民國97年4月21日

發文字號：東大南島字第0970002127號

速別：速件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：南島總計畫（970421NC-2-1.DOC，共1個電子檔案）

主旨：教育部委託本校辦理「2008年世界南島(台灣地區以外)學

術研究、交流暨人才培育專案」開放第二梯次申請，敬請

鼓勵符合資格之學生或國外學者提出申請，請 查照。

說明：

一、教育部為強化台灣對世界南島語族過去與現況的瞭解，掌

握其未來發展動向，計畫以系統性的補助辦法，鼓勵進行

台灣以外世界南島學術研究、交流及人才培育，乃委託本

校南島文化研究所設立「南島學術研究計畫辦公室」辦理

，補助案項目有三：

(一)世界南島研究碩、博士生論文田野補助案(含田野可行性

調查案)。

(二)選送世界南島研究碩、博士生短期出國研修補助案  (含世

界南島語言學習)。

(三)世界南島研究國外學者訪台交流補助案。

二、補助對象：從事台灣地區以外世界南島文化研究與教學的

相關系所，以及國外從事世界南島研究之專家學者。

三、學術領域：社會文化人類學、考古學、語言學；及其他相

關領域與世界南島文化研究(臺灣地區以外)相關者。

四、為鼓勵更多對世界南島文化有興趣之學子及研究機構提出

第 1 頁 共 2 頁

1967486559

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

申請，本案將開放2008年第二梯次申請。三項子計畫統一

申請時間為：第二梯次：97年4月15日起至97年6月15日止

。

五、本案承辦人：吳佳芸；聯絡電話：089-510819。

正本：國立臺灣大學、國立清華大學、國立政治大學、國立東華大學、慈濟大學、佛

光人文社會學院、國立暨南國際大學、國立臺灣師範大學、國立中興大學、國

立交通大學、國立中央大學、國立中山大學、國立臺灣海洋大學、國立中正大

學、國立高雄師範大學、國立彰化師範大學、國立嘉義大學、國立高雄大學、

國立臺灣科技大學、國立雲林科技大學、國立臺北科技大學、國立屏東科技大

學、國立高雄應用科技大學、國立宜蘭大學、國立臺北教育大學、國立新竹教

育大學、國立臺中教育大學、國立屏東教育大學、國立花蓮教育大學、國立成

功大學、國立臺南大學、東海大學、輔仁大學、東吳大學、中原大學、淡江大

學、中國文化大學、逢甲大學、靜宜大學、中華大學、元智大學、華梵大學、

世新大學、朝陽科技大學、南華大學、真理大學、長榮大學、玄奘大學、臺北

縣立十三行博物館、國立臺灣史前文化博物館、高雄市立美術館、國立臺灣博

物館、國立歷史博物館

副本：本校南島文化研究所、本校南島學術研究計畫辦公室
電子公文
交 換 章
97/04/22

16:34:56

第 2 頁 共 2 頁

1967486559

	南華大學